

UNILEVER-CÔTE D'IVOIRE

Société Anonyme au Capital de 8 053 000 000 FCFA
Siège Social : Boulevard de Vridi 01 B.P. 1751 Abidjan 01
R.C. N° : CI - ABJ - 1969 - B - 6492

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2006 AU 31/12/2006					
	PERIODES		VARIATIONS		
	Exercice 2006	Exercice 2005	EN FCFA	%	%
Chiffre d'affaires annuel	98,841,538,550	96,072,438,281	2,769,100,269	2.88%	2.88%
BILAN AU 31 DECEMBRE 2006					
ACTIF			PASSIF		
Immobilisations incorporelles	402,879,994		Capital		8,053,000,000
Immobilisations corporelles	15,036,122,924		Primes et réserves	-	10,436,150,040
Avances & aptes versés sur immobilisations	-		Résultat net de l'exercice		6,946,927,864
Immobilisations financières	11,075,647,344		Total des dettes financières		18,428,687,792
Stocks	13,864,385,020		Passif circulant		33,193,566,713
Créances et emplois assimilés	30,776,893,873		Trésorerie-Passif		22,333,059,946
Trésorerie-Actif	7,363,163,120		TOTAL		78,519,092,275
TOTAL	78,519,092,275		TOTAL		78,519,092,275
COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2006					
CHARGES			PRODUITS		
Achats de marchandises et variation stocks	1,127,132,399		Ventes de marchandises		1,153,251,225
Achats de matières premières et variation stocks	59,022,102,897		Ventes de produits fabriqués		96,237,230,197
Autres achats et variation stocks	6,166,047,030		Travaux, services vendus		1,263,874,340
Transports	3,061,036,768		Production stockée (ou déstockage)		788,038,341
Services extérieurs	4,993,701,345		Production immobilisée	-	3,297,146
Impôts et taxes	1,540,394,693		Produits accessoires		187,182,788
Autres charges	3,925,510,434		Autres produits		1,444,110,117
TOTAL DES CHARGES	79,835,925,566		TOTAL DES PRODUITS		101,070,389,862
Valeur ajoutée Positive	21,234,464,296				
Charges de personnel	10,878,868,989				
Excédent brut d'exploitation Positive	10,355,595,307				
Dotations aux amortissements et provisions	3,970,177,292		Reprises de provisions		3,722,992,892
Résultat d'exploitation	10,108,410,907				
Frais financiers	3,596,997,074		Produits financiers		549,081,541
Pertes de change	29,420,839		Gains de change		51,464,238
Dotations aux amortis & aux provisions	132,013,500		Reprises de provisions		-
TOTAL	3,758,431,413		TOTAL		600,545,779
Résultat des Activités Ordinaires Positive	6,950,525,273				
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	19,828,723		Produits des cessions d'immobilisations		31,231,314
Charges H. A. O.	-		Produits H.A.O		-
Dotations H.A.O.	-		Reprises H.A.O		-
Impôts sur le résultat	15,000,000				
Résultat net Profit	6,946,927,864				
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS					
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					
Frais financiers	3,596,997,074		Excédent Brut d'Exploitation		10,355,595,307
Perte de change	29,420,839		Revenus financiers		549,081,541
Charges H. A. O.	-		Gains de change		51,464,238
Impôts sur le résultat	15,000,000		Produits H.A.O		-
TOTAL	3,641,417,913		TOTAL		10,956,141,086
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					7,314,723,173
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Variation globale nette des stocks Augmentation	3,054,766,652		Variation globale nette des stocks		-
Variation globale nette des créances	-		Variation globale nette des créances Diminution		1,041,851,183
Variation globale nette des dettes circulantes	-		Variation globale nette des dettes circulantes Augmentation		1,686,419,380
TOTAL	3,054,766,652		TOTAL		2,728,270,563
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					- 326,496,089
Excédent brut d'exploitation					10,355,595,307
Production immobilisée					3,297,146
Excédent de Trésorerie d'Exploitation					10,032,396,364
RESSOURCES DE FINANCEMENT					
Investissement total	1,891,587,959		Variation du besoin de financement		326,496,089
Dividendes	-		Capacité d'autofinancement globale		7,314,723,173
Prélèvements sur capital	48,493,904		Autres dettes financières		70,600,000
TOTAL	1,940,081,863		TOTAL		7,058,827,084
VARIATION DE TRESORERIE Emplois					5,118,745,221
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT					
Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2006 comme suit :					
		Report à nouveau déficitaire antérieur	-		13,041,561,315
		Résultat de l'exercice Bénéfice			6,946,927,864
		Report à nouveau déficitaire	-		6,094,633,451
COMPTES CERTIFIES AVEC RESERVE PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES					